

Formandens beretning 2022:

Kære alle sammen

Godt at se jer.

Så er sæsonen godt i gang og med skønt vejr til følge.

Her kommer en opsummering af året der er gået.

Fællesspisning:

I juli måned havde bestyrelsen arrangeret fællesspisning på havegangen på Boltonvej. Det var rigtigt hyggeligt med grill og god mad. Ganske uformelt med god stemning. Vi overvejer, at gøre noget tilsvarende men har ikke fundet en dato endnu.

Arbejdsdag:

I september måned havde vi arbejdsdag. Der var stort fremmøde og super god stemning. Knap så mange opgaver, så det blev et overskueligt projekt for alle. Husk i den forbindelse fællesarbejdsdag søndag den 4 september kl. 10. Hvis nogle har forslag til opgaver, byd gerne ind under eventuelt.

Sæsonen gik på hæld og der var stille i efteråret. Vi fik lukket og slukket søndag den 31. oktober.

Kloakering:

I december måned modtog vi brev fra Københavns Kommune, hvor det stod klart, vi var en del af de kolonihaver, som kommunen ønskede skulle være med i 1. runde til at blive kloakeret. Præcis som vi var blevet det lovet tilbage i 2019. På foreningens vegne tilkendegav vi vores interesse for at gå videre og 30. marts var vi en lille flok, som deltog et informationsmøde. Bestyrelsen havde også inviteret det udvalg med, som blev nedsat på GF i 2021 - Morten, Laila H., Lene H og Claus. Referat og slides fra mødet er efterfølgende sendt ud til alle. Pt. Står vi overfor at skulle udstyre kommunen med en masse tegninger over vores haver, hvor vores fibernet, spildevandstanke, faskiner mv. er lagt ned. Jeg vil gerne bede jer bidrage med alt dét I ved, da kommunen ikke har de nødvendige oversigter.

Vandåbning:

Den 3. april blev der åbnet for vandet og sæsonen var officielt skudt i gang. Desværre blev det for haverne på Boltonvej en kort fornøjelse, da der af ukendte årsager løb noget vand et sted, og der måtte lukkes for vandet igen. Der blev hidkaldt en lækage ekspert og et par dage efter kunne han konstatere, at der ikke var noget brud på hovedledningen. Søndag den 10. april, blev der ved en koordineret indsats, åbnet for vandet på Boltonvej.

Storskrald:

Vi startede også sæsonen op med en håndsækning til alle haver: Storskrald. Desværre endte den gestus ikke specielt fedt på Boltonvej, da der var lagt træ ud som kommunen ikke henter. Det betød, at bestyrelsen brugte tid på, gentagende gange, at appellere til folk om at hente deres træ tilbage til dem selv. Kun få fik gjort det, og en bunke lå fortsat med ekstra arbejde til følge for bestyrelsen. Claus vores suppleant i have nr.2P: endte med at køre det væk. Han får penge til benzin og for besværet. Tak for det. Vores konklusion er, at vi ikke bestiller storskrald igen - desværre.

Havehold og lugning:

Og nu vi er ved det ærgerlige, så skal der strammes op ift. Vores paragraf 7, stk. 5.

Foreningens hække/hegn/stakit mod gang, vej og skel skal passes og klippes af medlemmerne.

Ligeledes skal medlemmer med havelod til vej holde fortov og område ud til vejen fri for ukrudt.

Medlemmer med haver ud til fællesgangen, skal holde området på fællesgangen ud for deres have fri for ukrudt.

Det er kedeligt at skulle sige det igen, det skal gøres - det står i vores vedtægter, ordensreglement og det står i København Kommunes regler for vedligeholdelse.

Vi kan alle have vores grunde; gode som dårlige til at lugningen ikke sker, og er man i en periode i sit liv, hvor det lige glipper, så skriv til bestyrelsen, men som formand er det rigtigt kedeligt, at skulle bruge sin tid på at gå og minde folk om vores forpligtigelse ift. Ukrudt, hækkeklip. mv.

Jeg ønsker ikke en forening fyldt med regler, tidsfrister mv., som der så skal bruges tid på at tjekke op på. Jeg appellerer til, at vi gør os umage med at følge vores vedtægter. Kort og godt.

(Vores hækhøjde er max 1.80 m. i øvrigt)

Venteliste:

Der har ikke været salg af haver i det forgangene år, og vores venteliste består pt. af 5 personer. Bestyrelsen har ingen planer om at åbne op for tilgangen af den simple årsag, at der jo er meget lidt udskiftning. Vi vender punktet hvert år, og listen forbliver lukket også i år.

Fornyelse af lejekontrakt:

Ganske kort så er lejekontrakten uløseligt forbundet med kloakeringen, så den er ikke forlænget endnu, men forventes at blive det i takt med kloakeringen.

Det var ordene ved formanden; Mette